Распоряжение Министерства здравоохранения Московской области
от 16 марта 2017г. N 31-Р
"Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Московской области"

Во исполнение статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Московской области от 08.02.2017 N 81/5 "Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области, государственных учреждений Московской области и государственных унитарных предприятий Московской области":

1. Утвердить порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Московской области (далее - Порядок) (прилагается).

2. Руководителям государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Московской области, организовать работу по размещению информации в соответствии с утвержденным настоящим распоряжением Порядком; обеспечить контроль за исполнением Порядка.

3. Начальникам Управлений координации деятельности медицинских и фармацевтических организаций Министерства здравоохранения Московской области (N 1 - 15) обеспечить контроль за исполнением руководителями государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Московской области, утвержденного настоящим распоряжением Порядка.

4. Управлению организационной и документационной работы Министерства здравоохранения Московской области и Планово-экономическому управлению Министерства здравоохранения Московской области организовать работу по сбору и размещению представленной руководителями государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Московской области, информации с адресом электронной ссылки на размещенные данные о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, в соответствии с утвержденным настоящим распоряжением Порядком.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей министра здравоохранения Московской области Еркееву Н.А. и Семенова М.Е.

	Министр здравоохранения
Московской области
	Д.С. Марков

Утвержден
распоряжением
Министерства здравоохранения
Московской области
от 16 марта 2017 г. N 31-Р
Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Московской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Московской области (далее - Учреждение) и предоставления указанными лицами информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Руководители Учреждений в срок до 15 марта года, следующего за отчетным, размещают в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть "Интернет") на официальных сайтах Учреждений информацию о своей среднемесячной заработной плате, своих заместителей и главного бухгалтера за счет всех источников финансирования по форме согласно Приложению к настоящему Порядку, а также представляют информацию с адресом электронной ссылки с вышеуказанными данными в Планово-экономическое управление Министерства здравоохранения Московской области.

3. Планово-экономическое управление Министерства здравоохранения Московской области осуществляет сбор информации, представленной Учреждениями, и направляет в установленном порядке для размещения в сети "Интернет" на официальном сайте Министерства здравоохранения Московской области.

4. Управление организационной и документационной работы Министерства здравоохранения Московской области обеспечивает размещение информации об Учреждениях в сети "Интернет" на официальном сайте Министерства здравоохранения Московской области не позднее 31 марта года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей сети "Интернет".

Приложение
к Порядку размещения
информации о среднемесячной
заработной плате руководителей,
их заместителей и главных
бухгалтеров государственных
учреждений, подведомственных
Министерству здравоохранения
Московской области
от 16 марта 2017г. N 31-Р
                               Информация
             о среднемесячной заработной плате руководителя,
                  его заместителей и главного бухгалтера
      ГАУЗ МО «Балашихинская стоматологическая поликлиника №2»
      (наименование государственного учреждения, подведомственного

            Министерству здравоохранения Московской области)

	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Размер среднемесячной заработной платы за
2019 год

	1
	2
	3

	Главный врач
	Михайлова И.Ю.
	156 957,50

	Зам. главного врача по мед. части
	Радаев Д.Н.
	308 538,33

	Зам. главного врача по ЭВ
	Малахова Т.П.
	174 755,83